
 

Základní škola Roudnice nad Labem, Karla Jeřábka 941, 

okres Litoměřice 
IČ 46773614, tel. 412 871 360, č.ú. 10738471/0100, www.zskjerabka-rce.cz 

 

 

 

Řád školní knihovny 
 

1. Čtenář se v knihovně chová tiše a ohleduplně k personálu a ostatním čtenářům. 
 

2. Se zapůjčenými knihovními jednotkami zachází šetrně, není dovoleno podtrhávat a vpisovat 
poznámky do publikací, vytrhávat listy, či jinak poškozovat knihovní jednotky. 

 
3. Vždy se řídí pokyny personálu knihovny. 

 
4. Knihovní jednotku si může půjčit na 30 dní. 

 
5. O prodloužení výpůjčky může požádat elektronicky před uplynutí výpůjční doby. Výpůjčka bude 

prodloužena, pokud jednotku nemá rezervovanou jiný čtenář.  Maximální délka výpůjčky je 90 dní.  
 

6. Pokud čtenář nevrátí publikace ve stanovené lhůtě, zákonní zástupci uhradí cenu knihovní jednotky. 
 

7. Knihovní jednotku, která je právě půjčena, si může elektronicky rezervovat. 
 

8. Nesmí půjčovat vypůjčenou knihovní jednotku dalším osobám. 
 

9. Zjištěné poškození ihned sdělí personálu knihovny, jinak se vystavujete nebezpečí, že bude 
poškozenou knihovní jednotku hradit za předešlého uživatele. 

 
10. Ztracenou nebo poškozenou knihovní jednotku musí nahradit. 

 
11. Do knihovny je povinnost chodit bez svrchního oděvu (kabátu, bundy apod.), zavazadel a v řádném 

přezutí. V prostoru knihovny není dovoleno jíst a pít. 
 

12. Před ukončením školního roku vrátí knihy do 15. 6.  
 

13. Při ukončení účasti v knihovně (ukončení studia) je povinen vrátit všechny zapůjčené knihovní 
jednotky a vyrovnat i ostatní závazky. 

 
14. Knihovní jednotkou je míněna kniha, časopis, CD a DVD. 

 
 
 
 
V Roudnici nad Labem dne 27. 12. 2021    Mgr. Olga Maťáková 
                ředitelka školy  
 

http://www.zskjerabka-rce.cz/

